
Câmara Municipal de Juina — MT 
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br 

PORTARIA N.2 60/CMJ 20 de setembro de 2024. 

Designa a servidora SOLANGE PEREIRA DA ROSA — 
ocupante do cargo de telefonista/recepcionista, 
para exercer a fiscalização, acompanhamento e o 
fiel cumprimento nas Atas de Registro de Preços 
(ART) N2 3, 4 e 5/2024, cujo objeto é futura e 
eventual aquisiçao de materiais de expediente. 

O Presidente da Câmara Municipal de Juína, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o artigo 30, incisos II da Lei Orgânica do 
Município de Juína c.c. artigo 20, inciso VII, alínea "a" e "c" do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Juína. 

CONSIDERANDO a Lei n° 14.133, de 12 de abril de 2021 — Lei de Licitações e Contratos, 
dispõe que execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada por um 
representante da Administração especialmente designado. 

CONSIDERANDO que o registro de preços é um contrato normativo, expressão que 
indica uma relação jurídica de cunho preliminar e abrangente, que estabelece vínculo 
jurídico disciplinando o modo de aperfeiçoamento de futuras contratações entre as 

partes. 

CONSIDERANDO que o quadro de pessoal da Câmara Municipal de Juína é pequeno a 

considerar o principio da segregação de funções . 

RESOLVE 

Art. 1° Designar a servidora efetiva Solange Pereira da Rosa para exercer a 
fiscalização, acompanhamento e o fiel cumprimento do Pregao referente a AQUISIÇAO DE 
MATERIAIS DE DE CONSUMO E DE EXPEDIENTE N° 1/2024 bem como suas ATAS DE REGISTROS DE 
PREÇO: 

I. ATA DE REGISTRO DE PREÇO — ARP n2 3/2024 , celebrado com a empresa M. DA GUIA 
FERREIRA MENDES LTDA — DISTRIBUIDORA ESTRELA GUIA. 

II. ATA DE REGISTRO DE PREÇO — ARP n2 4/2023, celebrado com a empresa LSM COMÉRCIO 
E ATACADISTA DE ELETRODOMÉSTICO E PAPELARIA LTDA — LSM COMÉRCIO. 

III. ATA DE REGISTRO DE PREÇO — ARP n2 5/2023, celebrado com a empresa LAGUNA 
ESPORTE LTDA— LAGUNA. 

Página 1 tie 2 



Câmara Municipal de Juina — MT 
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT. 

Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@iuina.mt.leg.br 

Art. 2° Compete a fiscal designada à verificação da correta execução do objeto em seu 

aspecto quantitativo e qualitativo, bem como o atendimento às normas regulamentares aplicáveis 

a SRP — Sistema de Registro de Preços. 

Art. 42 O Setor de Licitações/CPL disponibilizará para a fiscal logo após a sua nomeação 

cópias das ATAS de registro de preços e do edital da licitação para subsidiar o acompanhamento 

das ATAS. 

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

c-1 2dÃtfRa _ tre. ° 
Presidente 

Página 2 de 2 


